46
KHNC
Dreibacken-Keilhakenfutter mit Stangendurchlass und Backenschnellwechselsystem
Three jaw wedge hookbar chuck with through hole quick change jaw
Konstruktionsmerkmale
BERG-Kraftspannfutter der Bauart KHNC sind für Hochleistungs-
drehmaschinen bestimmt, an denen ein häufiger Backenwechsel
stattfindet. In Verbindung mit den angegebenen Richtdrehzahlen

O2
Typ | Type F1 max
kN
n
min-1
m
kg
l
kgm2
K1
mm
K2
mm
KHNC160/26-A5 30 5000 13 0,047 400 220
KHNC185/41-A5 30 5000 15 0,078 400 220
KHNC200/41-A6 40 4500 20 0,106 580 300
KHNC250/56-A8 65 4000 37 0,290 700 370
KHNC315/82-A11 65 3150 53 0,590 700 370
KHNC400/108-A15 100 2800 92 1,610 860 450
KHNC500/145-A15 110 2000 146 4,480 1100 570
Typ | Type A B C D E F G H I J1 J2 J3 V
max
V
min
L M N O1O2 P Q R1 R2 S1 S2 T U V
max
V
min
W X Y
max
Z h
max
h
min
KHNC160/26-A5 168 30 93 13 82,563
1) 104,8 3xM10 22 36 25 45 31 32 12 10 M30x1,5 45 8 12 25,1 23,2 M35x1,5 M20 45 30 26 40 27 7 3xM6 85 20 20 43,0 36,7
KHNC185/41-A5 185 45 93 13 82,563
1) 104,8 3xM10 22 50 25 55 32 31 11 10 M52x1,5 60 8 13 25,1 30,7 M48x1,5 M24 60 45 41 46 26 6 3xM6 100 20 21 50,5 44,2
KHNC200/41-A6 206 45 100 15 106,375
1) 133,4 3xM12 24 50 25 55 34 31 11 10 M52x1,5 60 8 13 25,0 30,0 M48x1,5 M24 60 45 41 46 26 6 3xM6 110 20 21 54,5 48,2
KHNC250/56-A8 255 60 116 18 139,719
1) 171,4 3xM16 28 65 30 55 36 39 14 16 M68x1,5 80 8 14 29,1 37,0 M65x1,5 M30 78 60 56 52 24 -1 3xM8 135 25 25 68,0 60,2
KHNC315/82-A11 315 90 118 18 196,869
2) 235,0 3xM20 32 95 25 55 38 37 12 16 M98x1,5 110 8 16 29,1 61,0 M90x1,5 M30 105 88 82 52 22 -3 3xM8 180 25 25 92,0 84,2
KHNC400/108-A15 400 120 139 21 285,775
3) 330,2 3xM24 39 120 40 70 42 51 21 20 M125x1,5 140 12 17 36,1 69,0 M120x1,5 M36 140 115108 65 41 11 3xM12 220 30 30 112,0102,7
KHNC500/145-A15 500 160 159 26 285,775
3) 330,2 3xM24 39 160 40 70 47 31 11 20 M165x2,0 180 12 17 40,1 92,0 M160x2,0 M36 180 152145 65 41 5 3xM12 275 36 34 140,0128,8
Kolbenanschluss H
Piston connection H
Kolbenanschluss V